

وزیر محترم دارائی، جناب آقای نوریخس

محترماً باستحضار میرساند کہ در چند روز اخیر نسخه‌ای از تصویبنامہ مورخ ۱۳۷۰/۱۱/۲۰ هیئت وزراء، و اعلان گروه صنعتی خاور در اجرای آن، بدستم رسید. بیاد دارم کہ در اجلاسئہ سال گذشتہ در نیویورک، آیندہ اقتصاد ایران را بر اساس مقررات جدید و اجرای دقیق قوانین نوید دادید. اگر این تصویبنامہ نمونہ‌ایست از اجرای صحیح قوانین و ممت نمونہ‌ایست از خروار، اقتصاد مشوش ایران را امید بہبودی نیست. مغایرات اجرائی با مصوبہ ۱۳۵۸/۴/۱۰ شورای انقلاب کہ حکم قانون داشته بشرح زیرند:

۱- در بند (الف دو) مصوبہ شورای انقلاب لفظ "اتومبیل" بکار بردہ شدہ (شاید بدلیل آنکہ مصوبہ زائیدہ فکر آن نابغہ تاریخ ابوالحسن بنی صدر است و ایشان از بطن مادر رغبت نافرجامی بزبان فرانسه میداشتند). چون گنگ بود از وزارت صنایع استفسار شد. شفاہاً گفتند کہ نیت "خودرو" بودہ است و مصوبہ، سازندگان وسائط نقلیہ سنگین را نیز در بر میگردد. این مغایر نص مصوبہ شورای انقلاب است و اصلاحیہ‌ای در این باب ضرورت داشت.

۲- فعالیت گروه صنعتی خاور در دو رشتہ بود، یکی کامیونسازی و دیگر نساجی. اگر ہم نیت از کار برد لفظ "اتومبیل" خودرو بودہ است، تسری آن بماشینالات نساجی جایز نیست، کہ اینها خودکار هستند ولی خودرو نیستند. تصرف واحدهای نساجی گروه صنعتی خاور تحت هیچ عنوانی مجاز نبودہ، بخصوص کہ سازمانی مجزا داشتند و یکی از دو واحد نساجی در ذیل پوشش شرکتی مستقل بنام شرکت فومنات قرار داشت، و میبایست فوراً بصاحبان سهام مسترد شود. در مکاتبات سال ۱۳۵۸ تذکر این موضوع مکرر دادہ شد. شگفتا کہ دولت خود شرکت پر سود فومنات را از گروه صنعتی خاور جدا کردہ و منافع آنرا بناحق بر میدارد.

۳- تصویبنامہ دولت بہ سهامدار امکان انتخاب بین وصول غرامت و یا دریافت ۶۷٪ از سهام خود را دادہ است. در حالی کہ میزان غرامت و نحوہ پرداخت آن مشخص نشدہ، سهامدار بر

چه قیاسی بین این دو انتخاب کند؟

۲- در تصویبنامه دولت، پرداخت غرامت و یا استرداد سهام مشروط است بتأیید "صلاحیت" صاحب سهم. مالکیت چه ربطی دارد با صلاحیت؟ بخاطر رعایت بعض عوامل که از روی طمع یا خبث طینت، مخالف پرداخت غرامت هستند که نباید اساس مالکیت را لغو کرد. شما حرمت قانون را حفظ کنید و بگذارید که مخالفان، به رویه معمول خود، تهمت و افترا ردیف کنند و با گماردن یک جوجه کمیته‌چی، بنده و ۲۰۰۰ دیگر سهامدار خاور را مفسد فی الارض اعلام کنند.

جناب وزیر، شعبده‌بازی را کنار بگذارید و به تعهدی که بموجب اشغال مقام وزارت دارائی بر ذمه شماست عمل کنید. چون دولت باستناد مصوبه شورای انقلاب، و بعد از چهار ماه استخاره، از بنده مدیر عامل خلع‌ید کرد و گروه صنعتی خاور را تصرف کرد، تعهدش نسبت به سهامداران اصلیست مسلم و گریزی از پرداخت آن نیست. ان الله لایضیع اجرالمحسنین. اگر مخالفان خبیث هنوز در داخل کر و فری دارند و مانع اجرای قانون، در محاکم صالحه حرفشان اعتباری ندارد. هر سهامدار مقیم خارج میتواند در محکمه محل اقامت خود بر علیه دولت ایران اقامه دعوا کند و خواستار پرداخت غرامتی شود بر اساس قیمت عادله سال ۱۳۵۸ باضافه خسارت تأخیر، و عنداللزوم اموال دولت ایران را تا پرداخت غرامت توقیف کند. مبدا که ایرانی مجبور شود برای احقاق حق خود به محاکم بیگانه رجوع کند.

با تقدیم احترام

ابوالعلا سودآور

هو ستن - ۱۶ شهریور ۱۳۷۱

رونوشت: گروه صنعتی خاور ، کلیه سهامداران خاور